2.11.16. Possuir indicador visual de tensão no painel. 

2.11.17. Os equipamentos devem possuir garantia do fabricante contra defeitos por 

um período mínimo de 1 (um) ano. 

2.12. Item 12 – SSD portátil 512GB 

2.12.1. Capacidade de armazenamento de 512 GB (quinhentos e doze gigabytes). 

2.12.2. Interface USB 3.2, compatível com versões anteriores. 

2.12.3. Corpo em material plástico ou de metal. 

2.13. Item 13 – HD portátil 2TB 

2.13.1. Capacidade de armazenamento de 2 TB (dois terabytes). 

2.13.2. Interface USB 3.2, compatível com versões anteriores.